PAGE
2

	 [image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 16.06.2010 №9/120 «Об утверждении генерального плана
города Новокузнецка»

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«_____» ___________ 2023 года

В соответствии со статьями 8, 23, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 17.12.2004 №104-ОЗ «О статусе и границах муниципальных образований», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов
от 16.06.2010 №9/120 «Об утверждении генерального плана города Новокузнецка» следующие изменения:

1.1. В наименовании и в пункте 1 слова «города Новокузнецка» заменить словами «Новокузнецкого городского округа».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Направить генеральный план Новокузнецкого городского округа в Главное управление архитектуры и градостроительства Кузбасса в двухнедельный срок после его утверждения.».

1.3. В пункте 3 слова «города Новокузнецка» заменить словами «Новокузнецкого городского округа», слова «сайте города Новокузнецка (www.admnkz.ru)» заменить словами «сайте администрации города Новокузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admnkz.info)».
1.4. В пункте 5 слова «комитет по развитию городского хозяйства, промышленности и экологии Новокузнецкого городского Совета народных депутатов» заменить словами «комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию промышленности, предпринимательства, градостроительства, землепользования и экологии».

1.5. В приложении «Генеральный план города Новокузнецка»:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Генеральный план Новокузнецкого городского округа»;
2) абзац второй раздела «Общие положения» Положения о территориальном планировании изложить в следующей редакции:

«Новокузнецкий городской округ расположен в южной части Кемеровской области - Кузбасса. Новокузнецкий городской округ является опорным центром расселения южной части Кемеровской области - Кузбасса, а также наиболее развитым хозяйственным и транспортным центром Кемеровской области - Кузбасса в целом. В состав Новокузнецкого городского округа входит населенный пункт город Новокузнецк.»;
3) в абзацах втором, семьдесят девятом и сто тридцать четвертом раздела «Перечень мероприятий по территориальному планированию и указание на последовательность их выполнения» Положения о территориальном планировании слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области - Кузбасса»;
4) приложение №1 «Историко-культурные планировочные ограничения. Схема размещения объектов культурного наследия (Схема ограничений и зон с особыми условиями использования территории)» и его нумерационный заголовок изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению;
5) приложение №2 «Проектный план (Предложения по территориальному планированию. Схема планируемых границ функциональных зон)» и его нумерационный заголовок изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению;
6) приложение №3 «Схема водоотведения (Схема планируемого размещения объектов водоотведения)» и его нумерационный заголовок изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему решению;
7) приложение №4 «Схема инженерной подготовки территории (Схема планируемого размещения объектов инженерной подготовки)» и его нумерационный заголовок изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему решению;
8) приложение №5 «Схема мероприятий по охране окружающей среды» и его нумерационный заголовок изложить в новой редакции согласно приложению №5 к настоящему решению;
9) приложение №6 «Схема планируемого размещения объектов капитального строительства» и его нумерационный заголовок изложить в новой редакции согласно приложению №6 к настоящему решению;
10) приложение №7 «Схема планируемых границ территорий, документация
по планировке которых подлежит разработке в первоочередном порядке» и его нумерационный заголовок изложить в новой редакции согласно приложению №7 к настоящему решению;
11) приложение №8 «Схема планируемых границ функциональных зон. Параметры планируемого развития функциональных зон» и его нумерационный заголовок изложить в новой редакции согласно приложению №8 к настоящему решению;
12) приложение №9 «Схема природных планировочных ограничений (Схема ограничений и зон с особыми условиями использования территории. Анализ комплексного развития территории)» и его нумерационный заголовок изложить в новой редакции согласно приложению №9 к настоящему решению;
13) приложение №10 «Схема существующей границы городского округа. Границы земель водного фонда» и его нумерационный заголовок изложить в новой редакции согласно приложению №10 к настоящему решению;
14) приложение №12 «Схема транспортной инфраструктуры (Схема планируемого размещения объектов транспорта и путей сообщения)» и его нумерационный заголовок изложить в новой редакции согласно приложению №11 к настоящему решению;
15) приложение №13 «Схема энергоснабжения (Схема планируемого размещения объектов энергоснабжения)» и его нумерационный заголовок изложить в новой редакции согласно приложению №12 к настоящему решению;
16) приложение №14 «Схема этапов реализации. Схема первоочередного строительства» и его нумерационный заголовок изложить в новой редакции согласно приложению №13 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию промышленности, предпринимательства, градостроительства, землепользования и экологии.
	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

	Глава города Новокузнецка
	С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
«______» __________ 2023 года
№ ________
Приложение №1
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ № ______

Приложение №1
к генеральному плану
Новокузнецкого городского округа

Историко-культурные планировочные ограничения.
Схема размещения объектов культурного наследия
(Схема ограничений и зон с особыми условиями использования территории)
[image: image2.jpg]& . HoBOKY3HEIK correrrne S

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

Приложение №2
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ № ______

Приложение №2
к генеральному плану
Новокузнецкого городского округа
Проектный план
(Предложения по территориальному планированию.
Схема планируемых границ функциональных зон)

[image: image3.jpg]ir. HOBOKVY3HEINK TEHEPANLHBIA NIAT

HOBOKY3HEILKOTO FTOPOJACKOIO OKPYIA

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

Приложение №3
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ № ______

Приложение №3
к генеральному плану
Новокузнецкого городского округа
Схема водоотведения
(Схема планируемого размещения объектов водоотведения)
[image: image4.jpg]TEHEPAJABHBIH NAAH
HOBOKY3HEINKOIO FTOPOJACKOTO OKPYTA

& r. HOBOKY3HEIIK
CXEMA BOJIOOTBE}.IEBHS{V

(CxeMa MIaHHPYeMOTO0 pa3MellleHHsi 00beKTOB BOIOOTBe e HHS

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

Приложение №4
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ № ______

Приложение №4
к генеральному плану
Новокузнецкого городского округа
Схема инженерной подготовки территории
(Схема планируемого размещения объектов инженерной подготовки)

[image: image5.jpg]TEHEPAJAbHBIIH NJIAH
ir.HOBOKYSHEIIK HOBOKY3HENKOTO FOPOJCKOTO OKPYTA

CXEMA MHKEHEPHOM HOI[TOTOI{KH TEPPUTOPHH

O (CXeMA NAIMMPYEMOTO PASMEMENNH 06LEKTOB HHACHEPHOH NOATOTOBKN)

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

Приложение №5
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ № ______

Приложение №5
к генеральному плану
Новокузнецкого городского округа
Схема мероприятий по охране окружающей среды
[image: image6.jpg]‘r° HOBOKngEHKHOBOKY3HEIIKOFO ropoagCcKoOro OKPyra

CXEMA MEPONPUATUN O OXPAHE OKPYXKAIUWEN CPEJbI
Ly, ]

g

TEHEPAJBHBI I MJAH

YCAOBHBIE OBO3HAYEHUSA

EREEE

£y

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

Приложение №6
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ № ______

Приложение №6
к генеральному плану
Новокузнецкого городского округа
Схема планируемого размещения объектов капитального строительства

[image: image7.jpg]TEHEPAJBHBIIA MNJIAH

L. HOBOKY3HEHK HOBOKY3HEILKOIO TOPOJCKOTO OKPYTA
CXEMA NMJIAHUPYEMOTO PASMEIN[EHUS OBBEKTOB
KATIUTAJBHOTO CTPOUTEJbCTBA

1. Jlereicnit can Net (YKC Aummmerpauns ropos Hosowy i)

2. OGuas ofpasosateanuas mkoaa (YKC Aasmmnerpauss ropoa Hosokysmeusa)

3. Pexorcrpysuns np. Crporeaci (YKC Aswmmerpauis roposa Hosowysmieiuka)

4. CrpomreaLTBO ABTOXOPIRNOND MOCTA Hepes p. Kowaown

5. TOY "Cpeamssn 0Bue05pasoBar e L R WKOI2 MENETANENT 1 MADKET AT
(pewonerpykuns)

6. Jlerexuit anToroponor

7. Momesmuas anronopora x moanrony TEO

8. OWHAS ABTOMATHCTPATE (DEKOHCTPYIINS)

9. Koreavuas momssocruio 80 Fian

10, Wikoaa 32 136 (000 "TC-Crpoii”)

11, Terexcuit ean No 41 (VKC Annierpatuss ropoza Honoxyswertka)

T ——
©  omnrcommicm

1. PEKOHCTPYKIUNS S1A1I5 UENTDA BPEMENNOTO conepaanms
HeconepuiennoeTHIX npABOKApYITEseit np I'Y Bl Kemeposexoii oduacr
2. CTPONTETHETBO AAMHICTDATHEIBIX STATII MEADAHONILIX 0TICOB
W 0TAE10B cyaeDubix nprcranon no KyiiGbmenckony paiony
ropona Hosokysweusa u HoBoKysHeuxomy paiiony
3. CIpoNTELeTBO KOPNYCa 115 GATLHLIX € OBPEATENITEN CTNRIIOND MO
TY "HoBoky sWeuKiTi Hay SHO-IDAKTHACCK NI UCHID MEAHKO-COMNAILHO
KCMEPTHSLI 1 PEADILINTAIINN HHBATIIOD (enepATLIIOND ArérieTa
O 3APABOOXPANEINNI0 1 COUNATLIOMY PASBITIIIO"

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

Приложение №7
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ № ______

Приложение №7
к генеральному плану
Новокузнецкого городского округа
Схема планируемых границ территорий, документация по планировке,
которых подлежит разработке в первоочередном порядке
[image: image8.jpg]TEHEPAJBHB I MNJUAH

@ r. HOBOKY3HELK  wosoxvsuruxoro hbhoickor dhth
CXEMA IIAAHMPYEMBIX TPAHUL] TEPPUTOPHIL, AOKYMEHTAITUS

I10 IAAHUPOBKE KOTOPBIX IIOAAEXXUT PABPABOTKE B IIEPBOOYEPEAHOM ITOPSIAKE

YCAOBHBIE OBO3HAYEHMS:

\4 L > ' ‘ :9

OONN NENERER 1

'y

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

Приложение №8
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ № ______

Приложение №8
к генеральному плану
Новокузнецкого городского округа
Схема планируемых границ функциональных зон.
Параметры планируемого развития функциональных зон
[image: image9.jpg]rekreTIO

TEHEPAJBHBIH MNJA
H F-HOBOKY3HEHK HOBOKY3HEINKOIO TOPOJCKOIO OKPVYTA

YCAOBHBIE OBO3HAUEHIA: IHAPAMETPbLI IJTJAHUPYEMOTO PABBUTHUS @CYHKIUOHAJBHBIX 30H.

2

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

Приложение №9
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ № ______

Приложение №9
к генеральному плану
Новокузнецкого городского округа
Схема природных планировочных ограничений
(Схема ограничений и зон с особыми условиями использования территории.
Анализ комплексного развития территории)
[image: image10.jpg]%r,HOBOKYgHEHK TEHEPAJBHBIH MNJAAH

HOBOKY3HEINOKOIO TOPOACKOIO OKPYTA
CXEMA NPUPOJHBIX MIAHUPOBOYHBIX OTPAHUYEHUI
(Cxema orpannvenuii u 304 ¢ 0cofbIMH yeaosus

M MCIOJbL3OBAHMS TEPPUTOPUU. Al

21M3 KOMIIEKCHOr0 Pa3sBUTHS TEPPUTOPHH.)
" 8 L 2
i L b A

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

Приложение №10
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ № ______

Приложение №10
к генеральному плану
Новокузнецкого городского округа
Схема существующей границы городского округа.
Границы земель водного фонда
[image: image11.jpg]TEHEPAJBHB W MNAAH
ir- HOBOKngEHK HOBOKY3HEILKOIO TOPOJACKOTO OKPYTA
CXEMA CYWECTBYIOUEN TPAHULBI TOPOJICKOTO OKPYTA

TPAHHMIBI 3EMEJIb BOJHOTO ®OHJIA

\ / 2 Y/
YCJOBHBIE OBO3HAUEHMS: \ | £ '/

e

.......

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

Приложение №11
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ № ______

Приложение №12
к генеральному плану
Новокузнецкого городского округа
Схема транспортной инфраструктуры
(Схема планируемого размещения объектов транспорта и путей сообщения)

[image: image12.jpg]ir,HOBOKngEHK HOBOKY3HENKOTO TEHEPAJBHBIN TJAH

ropPoOaCKOro OKPYrA

CXEMA TPAHCHOPTHOM UH®PACTPYKTYPBI
(CxeMa maaHUPYeMoOro pasMemeHusi 00beKTOB TPAHCNOPTA M NyTeil CoOoOIMeHns)

YC/IOBHBIE OBO3HAUEHUA

A1

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

Приложение №12
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ № ______

Приложение №13
к генеральному плану
Новокузнецкого городского округа
Схема энергоснабжения
(Схема планируемого размещения объектов энергоснабжения)
[image: image13.jpg]TEHEPAJILHBIN TIAH
ﬁ r. HOBOKY3HEHK HOBOKY3HEIIKOT'O TOPOJICKOTO OKPYTA

\\‘1,.» CXEMA SHEPTOCHABXEHUS
7 I.lIeHl*lSl/Oﬁ'bﬂ(TOB JHEProcHa0KeHus )

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова

Приложение №13
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от __________ № ______

Приложение №14
к генеральному плану
Новокузнецкого городского округа
Схема этапов реализации. Схема первоочередного строительства

[image: image14.jpg]TEHEPAJBHBI U HJIA»mi:im
I. HOBOKY3HEHK HOBOKY3HEINKOIO FTOPOJCKOIrO OKPYIA

CXEMA 3TAIIOB PEAJIU3AIINHU. CXEMA MMEPBOOYEPEJHOI'O CTPOUTEJBCTBA

YCJOBHBIE OBO3HAUEHHS:

s ey o g oy . oy

i NE EEEER

(0NN ¥ FRERZE It

.....

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	А.К. Шелковникова